
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 286

 24 Δεκεμβρίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

243  Συμμετοχή του Μετοχικού Ταμείου Αεροπορίας 
(Μ.Τ.Α.) στις δαπάνες λειτουργίας των υπηρεσι−
ών του Ελεγκτικού Συνεδρίου ................................. ....... 1

244.  Σύσταση θέσης ερευνητή στο Κέντρο Ερεύνης 
Φυσικής της Ατμόσφαιρας και Κλιματολογίας 
της Ακαδημίας Αθηνών................................................. ...... 2

245.  Περί παρατάσεως της προθεσμίας της παρα−
γράφου 6 του άρθρου 10 του ν.δ. 3082/1954 «περί 
τροποποιήσεως και συμπληρώσεως διατάξεων 
τινών περί συμβολαιογράφων (Α΄ 257). ........... ....... 3 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 243

Συμμετοχή του Μετοχικού Ταμείου Αεροπορίας (Μ.Τ.Α.) 
στις δαπάνες λειτουργίας των υπηρεσιών του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τη διάταξη του άρθρου 25 του ν.δ. 1265/1972 «Περί 

Ελέγχου των δαπανών του κράτους, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των άλλων Ν.Π.Δ.Δ. ως και 
των λογαριασμών των δημοσίων υπολόγων και παρακο−
λουθήσεως των εσόδων των» (ΦΕΚ Α΄ 197), όπως κωδικο−
ποιήθηκε στο άρθρο 89 του π.δ. 774/1980 (ΦΕΚ Α 189).

2. Η διάταξη του άρθρου 24, παρ. 3, περ. ε, του ν. 1558/1985 
«Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 137).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα που κυ−
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδι−
κοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

4. Την υπ’ αριθμ. 249139/20.9.2007 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας, με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας στους 
Υφυπουργούς Εθνικής Άμυνας» (ΦΕΚ Β΄ 1929/24.9.2007).

5. Την υπ’ αριθμ. 95111/928899/Σ.846/8.5.2007 κοινή από−
φαση του Υπουργού Δικαιοσύνης και του Υφυπουργού 

Εθνικής Άμυνας «Περί Διενέργειας Κατασταλτικού Ελέγ−
χου στην Έδρα του Μετοχικού Ταμείου Αεροπορίας 
(Μ.Τ.Α.)» (ΦΕΚ Β΄ 912).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του διατάγματος 
αυτού προκαλείται δαπάνη ύψους 14.000 ευρώ εις βάρος 
του προϋπολογισμού χρήσης 2008 του Μετοχικού Τα−
μείου Αεροπορίας, η οποία θα καλυφθεί από το κονδύλι 
με κωδικό 0283.

7. Την υπ’ αριθμ. 193/2007 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας μετά από πρόταση του Υπουρ−
γού Δικαιοσύνης και του Υφυπουργού Εθνικής Άμυνας, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Η δαπάνη αμοιβής των υπαλλήλων του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου που θα απασχοληθούν υπερωριακά στην 
έδρα του Μετοχικού Ταμείου Αεροπορίας (Μ.Τ.Α.), για τη 
διενέργεια κατασταλτικού ελέγχου των απολογιστικών 
στοιχείων του Ταμείου, οικονομικών χρήσεων 2002, 2003 
και 2004, βαρύνει εξ’ ολοκλήρου τον προϋπολογισμό 
του Ταμείου αυτού.

Η δαπάνη της προηγούμενης παραγράφου ορίζεται 
στο ποσό των 14.000,00 ευρώ (ΚΑΕ 0283). Ο έλεγχος 
των παραπάνω χρήσεων θα πραγματοποιηθεί σε εν−
νέα (9) μήνες (τρείς μήνες για κάθε διαχειριστικό έτος) 
με υπερωριακή απασχόληση πέντε (5) υπαλλήλων του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου επί πενήντα (50) ώρες μηνιαίως 
για τον καθένα. Ο έλεγχος των παραπάνω χρήσεων θα 
πραγματοποιηθεί εντός των χρήσεων 2007 − 2008.

Άρθρο 2

1. Η ισχύς των διατάξεων του παρόντος διατάγματος 
αρχίζει από τη δημοσίευση του στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

2. Στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας αναθέτουμε τη 
δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

   Αθήνα, 10 Δεκεμβρίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ. ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΝ. ΤΑΣΟΥΛΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΧΑΤΖΗΓΑΚΗΣ

5817

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.01.07 09:55:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5818 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

   (2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 244

 Σύσταση θέσης ερευνητή στο Κέντρο Ερεύνης Φυσι−
κής της Ατμόσφαιρας και Κλιματολογίας της Ακα−
δημίας Αθηνών.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 1 παρ. 2 και 9 του ν. 1894/1990 «Για την 

Ακαδημία Αθηνών και άλλες εκπαιδευτικές διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄ 110) σε συνδυασμό με εκείνες του άρθρου 25 
παρ. 1γ΄ και 3 και του άρθρου 15 του ν. 1514/1985 «Ανά−
πτυξη της επιστημονικής και τεχνολογικής έρευνας» 
(ΦΕΚ Α΄ 13).

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο 1 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(ΦΕΚ Α΄ 98).

γ) Του άρθρου 22 παρ. 3 του ν. 2362/1995 «Περί Δημό−
σιου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 247).

δ) Της υπ’ αριθμ. 42362/Υ252/28.9.2007 κοινής απόφα−
σης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυ−
πουργών Οικονομίας και Οικονομικών» (Β΄ 1948).

ε) Της υπ’ αριθμ. Υ251/28.9.2007 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υφυπουρ−
γών του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμά−
των» (Β΄ 1944).

2. Τη σύμφωνη γνώμη της Συγκλήτου της Ακαδημίας 
Αθηνών (συνεδρίαση της 20ης Ιουνίου 2006).

3. Το γεγονός ότι από τις προτεινόμενες διατάξεις 
προκαλείται δαπάνη επί του κρατικού προϋπολογισμού, 
ύψους 11.500 ευρώ περίπου για το τρέχον οικονομικό 
έτος και 30.500 ευρώ για το έτος 2008 και καθένα από 
τα επόμενα έτη. Η ανωτέρω δαπάνη θα καλύπτεται για 
μεν το τρέχον έτος από τις εγγεγραμένες πιστώσεις 
των Κ.Α.Ε. της ομάδας 0200 του Ε.Φ. 19−610 του Προ−
ϋπολογισμού του ΥΠ.Ε.Π.Θ., κατά δε τα επόμενα έτη 
από πιστώσεις που θα εγγράφονται προς τούτο στον 
ανωτέρω προϋπολογισμό.

4. Την υπ’ αριθμ. Δ208/2007 γνωμοδότηση του Συμ−
βουλίου της Επικρατείας, με πρόταση των Υφυπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών και Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σύσταση θέσης

Συνιστάται μία (1) θέση ερευνητή, αδιαβάθμητη και 
κοινή ως προς τις βαθμίδες Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄ στο κατά 
τις διατάξεις του ν. 624/1977 (ΦΕΚ 174 Α΄) Κέντρο Ερεύ−
νης Φυσικής της Ατμόσφαιρας και «Αιματολογίας της 
Ακαδημίας Αθηνών.

Άρθρο 2
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευση του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υφυπουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
Διατάγματος.

   Αθήνα, 14 Δεκεμβρίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ
 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΓΚΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ TAΛΙΑΔΟΥΡΟΣ

 F

(3)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 245

   Περί παρατάσεως της προθεσμίας της παραγράφου 6 
του άρθρου 10 του ν.δ. 3082/1954 «περί τροποποιή−
σεως και συμπληρώσεως διατάξεων τινών περί συμ−
βολαιογράφων» (Α΄ 257).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Την παράγραφο 3 του άρθρου 6 του ν. 1609/1986 

(Α΄ 86).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α΄ 98).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού.

4. Την υπ’ αριθμ. 273/2007 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας.

Με πρόταση του Υπουργού Δικαιοσύνης αποφασί−
ζουμε:

Αρθρο μόνο

1. Η προθεσμία της παραγράφου 6 του άρθρου 10 του 
ν.δ. 3082/1954, που έχει παραταθεί με το π.δ. 255/2006 
(Α΄ 281) μέχρι την 31 Δεκεμβρίου 2007, παρατείνεται για 
ένα (1) ακόμη έτος από τη λήξη της, δηλαδή μέχρι 31 
Δεκεμβρίου 2008.

2. Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από 1 
Ιανουαρίου 2008.

Στον Υπουργό Δικαιοσύνης αναθέτουμε τη δημοσίευ−
ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

Αθήνα, 20 Δεκεμβρίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΣΩΤΗΡΗ ΧΑΤΖΗΓΑΚΗΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01002862412070002*


